
（平成20年会計基準　損益計算ベース） 単位（円）
科  　　 目 当年度（Ａ） 前年度（Ｂ） 増減（Ａ-Ｂ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（1）経常収益
　　　 受取会費 286,000 280,000 6,000
　　　　　受取会費 286,000 280,000 6,000
　　　 受取補助金等 0 0 0
　　　　　受取補助助成金 0 0 0
　　　 受取寄付金 14,000,000 11,000,000 3,000,000
　　　　　受取寄付金 14,000,000 11,000,000 3,000,000
　　　 機関誌購読料収入 500,000 510,000 △ 10,000
　　　　　機関誌購読料収入 500,000 510,000 △ 10,000
　　　 雑収益 100 100 0
　　　　　受取利息 100 100 0
　　　　　雑収益 0 0 0
　　　 受託事業収入 0 0 0
　　　　　委託事業収入 0 0 0
　　　 経常収益計 14,786,100 11,790,100 2,996,000
　（２）　経常費用
　　　 ①事業費
　　　　　役員報酬 3,736,200 3,760,200 △ 24,000
　　　　　職員給与 4,567,360 4,266,712 300,648
　　　　　退職給付費用 140,400 174,528 △ 34,128
　　　　　法定福利費 1,273,806 1,213,017 60,789
　　　　　調査研究費 370,000 420,000 △ 50,000
　　　　　図書費 5,000 5,000 0
　　　　　旅費交通費 150,000 50,000 100,000
　　　　　通信運搬費 148,000 148,000 0
　　　　　印刷製本費 1,100,000 1,200,000 △ 100,000
　　　　　賃借料 80,000 80,000 0
　　　　　諸謝金 30,000 40,000 △ 10,000
　　　　　雑費 30,000 30,000 0
　　　　事業費計 11,630,766 11,387,457 243,309
　　 　②管理費
　　　　　役員報酬 1,063,800 1,099,800 △ 36,000
　　　　　職員給与 1,141,840 1,066,678 75,162
　　　　　退職給付費用 35,100 43,632 △ 8,532
　　　　　法定福利費 318,451 303,254 15,197
　　　　　福利厚生費 175,896 163,968 11,928
      　　会議費 10,000 10,000 0
     　　 旅費交通費 163,840 163,840 0
   　　   通信運搬費 30,000 42,000 △ 12,000
　　　　　消耗品費 10,000 10,000 0
　　　　　賃借料 20,000 20,000 0
    　　  租税公課 1,500 1,500 0
　　　　　委託費 561,600 561,600 0
     　　 雑費 80,000 40,000 40,000
　　　　管理費計 3,612,027 3,526,272 85,755
　　経常費用計 15,242,793 14,913,729 329,064
　　当期経常増減額 △ 456,693 △ 3,123,629 2,666,936
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 456,693 △ 3,123,629 2,666,936
　　一般正味財産期首残高 777,804 3,661,398 △ 2,883,594
　　一般正味財産期末残高 321,111 537,769 △ 216,658
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 321,111 537,769 △ 216,658

2020年度収支予算書
2020年４月１日から2021年３月31日まで



（損益計算ベース） 単位（円）
科   目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　 （１）経常収益
　　　　 受取会費 143,000 143,000 286,000
　　　　　　正会員 98,500 98,500 197,000
　　　　　　　団体 70,000 70,000 140,000
　　　　　　　個人 28,500 28,500 57,000
　　　　　　特別会員 44,500 44,500 89,000
　　　　　　　団体 25,000 25,000 50,000
　　　　　　　個人 19,500 19,500 39,000
　　　　 受取補助金等 0 0 0
　　　　　 受取補助助成金 0 0 0
　　　　 受取寄付金 9,800,000 4,200,000 14,000,000
　　　　　 受取寄付金 9,800,000 4,200,000 14,000,000
　　　　 機関誌購読料収入 500,000 0 500,000
　　　　　 機関誌購読料収入 500,000 0 500,000
　　　　 雑収益 100 0 100
　　　　　 受取利息 100 0 100
　　　　　 雑収益 0 0 0
　　　　 受託事業収入 0 0 0
　　　　　 委託事業収入 0 0 0
　　　 　経常収益計 10,443,100 4,343,000 14,786,100
　 （２）経常費用
　　　　①事業費
　　　　　  役員報酬 3,736,200 0 3,736,200
　　　　　  職員給与 4,567,360 0 4,567,360
　　　　　  退職給付費用 140,400 0 140,400
　　　　　  法定福利費 1,273,806 0 1,273,806
　　　　　  調査研究費 370,000 0 370,000
　　　　　  図書費 5,000 0 5,000
　　　　　  旅費交通費 150,000 0 150,000
　　　　　  通信運搬費 148,000 0 148,000
　　　　　  印刷製本費 1,100,000 0 1,100,000
　　　　　  賃借料 80,000 0 80,000
　　　　　  諸謝金 30,000 0 30,000
　　　　　  雑費 30,000 0 30,000
　　　　　事業費計 11,630,766 0 11,630,766
　　　　②管理費 0
　　　　　　役員報酬 0 1,063,800 1,063,800
　　　　　　職員給与 0 1,141,840 1,141,840
　　　　　　退職給付費用 0 35,100 35,100
　　　　　　法定福利費 0 318,451 318,451
　　　　　　福利厚生費 0 175,896 175,896
　　　　　　会議費 0 10,000 10,000
　　　　　　旅費交通費 0 163,840 163,840
　　　　　　通信費 0 30,000 30,000
      　　　消耗品費 0 10,000 10,000
　　　　　　賃借料 0 20,000 20,000
   　　　   租税公課 0 1,500 1,500
　　　　　　委託費 0 561,600 561,600
  　　 　   雑費 0 80,000 80,000
　　　　　管理費計 0 3,612,027 3,612,027
　　　　 経常費用計 11,630,766 3,612,027 15,242,793
　　当期経常増減額 △ 1,187,666 730,973 △ 456,693
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0
  　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,187,666 730,973 △ 456,693
  　他会計振替額 1,187,666 △ 1,187,666 0
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 456,693 △ 456,693
　　一般正味財産期首残高 △ 3,372,273 4,150,077 777,804
　　一般正味財産期末残高 △ 3,372,273 3,693,384 321,111
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高
　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,372,273 3,693,384 321,111

2020年度収支予算書（内訳）
2020年４月１日から2021年３月31日まで


